HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ TRẤN TÂN KHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND Tân Khai, ngày     tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về tán thành chủ trương Đề án mở rộng địa giới hành chính

 thị xã Bình Long và thành lập phường Tân Khai
thuộc thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN TÂN KHAI
KHÓA XII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 đã được
sửa  đổi,  bổ  sung  một  số  điều  theo  Luật  số  21/2017/QH14  và  Luật  số
47/2019/QH14;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành
chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban thường vụ
Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13
ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành
chính và phân loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị  quyết  số  35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-
2030;

-  Căn cứ Công văn hợp nhất số 04/VBHN-BNV ngày 26/9/2023 của Bộ
Nội vụ về việc hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia,
điều chỉnh địa giới hành chính;

- Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 06/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về lãnh đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên
địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2023 - 2030;

- Căn cứ Phương án số 353/PA-UBND ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh
Bình Phước về phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã
giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Bình Phước;

-  Căn cứ Kế hoạch số 378-KH/BCĐ ngày 26/12/2023 của Ban Chỉ đạo
triển khai sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh
Bình Phước giai đoạn 2023 - 2030;

- Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 04/3/2024 của Ban Chỉ đạo triển
khai sắp xếp đơn vị hành chính huyện Hớn Quản giai đoạn 2023-2025;

- Căn cứ Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 18/3/2024 của Ban Chỉ đạo triển

khai sắp xếp đơn vị hành chính thị xã Bình Long giai đoạn 2023 - 2025 tổ chức
lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa giới hành chính thị xã Bình Long làm
cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh
địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai tại Tờ trình số 49/TTr-
UBND ngày 19/4/2024 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân
tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành chủ trương đối với Đề án mở rộng địa giới hành chính thị
xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh Bình
Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thị xã Bình
Long, tỉnh Bình Phước trên địa bàn thị trấn Tân Khai, cụ thể như sau:
 - Điều chỉnh 09 xã và 01 thị  trấn thuộc huyện Hớn Quản  sáp nhập vào thị
xã Bình Long

- Thành lập phường Tân Khai thuộc thị xã Bình Long tỉnh Bình Phước

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục
trình Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản và cấp có thẩm quyền xem xét, quyết
định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị trấn Tân Khai khóa XII, kỳ
họp chuyên đề thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2024./.

Nơi nhận:
- HĐND huyện Hớn Quản;
- Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy;
- UBND thị trấn;
- UBMTTQVN thị trấn;
- Các đại biểu HĐND thị trấn;
- Lưu hồ sơ, VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Thủy

	NGHỊ QUYẾT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hà Thị Thủy<hathithuy.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:02:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:03:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:03:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!